[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 144 от 24 ноября 2010 года

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» на 2011 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 1 части 2 статьи 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденным решением Волгодонской городской Думы  от 15.10.2008 №160, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального  имущества муниципального образования «Город Волгодонск» на 2011 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности  (В.И.Иванников) и председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска Е.В.Ерохина.

Мэр города Волгодонска                                                        В.А.Фирсов

Проект вносит Мэр города  Волгодонска

                                                       Приложение  к решению  Волгодонской

                                                                             городской Думы от 24.11.2010 № 144

Прогнозный план приватизации

 муниципального имущества муниципального образования

«Город Волгодонск» на 2011 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» на 2011 год (далее – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 №160 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск»».

Раздел I

Цели приватизации муниципального имущества в 2011 году

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение соответствия состава имущества, составляющего муниципальную казну, функциям органов местного самоуправления.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2011 году являются:

1) оптимизация структуры муниципальной собственности путем продажи имущества, не задействованного в обеспечении функций и полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск»;

2) формирование доходов городского бюджета.

Эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества будет обеспечиваться за счет принятия индивидуальных решений о способе приватизации и начальной цене на основании складывающейся финансово-экономической ситуации на рынке недвижимости.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, в 2011 году ожидаются поступления в городской бюджет от приватизации муниципального имущества в сумме 5000 тыс.руб. Прогноз доходов от продажи имущества может быть скорректирован в случае принятия решений о включении в перечень объектов, подлежащих приватизации, дополнительного имущества.

Раздел II

Прогнозный перечень муниципального имущества,

подлежащего приватизации в 2011 году

	№ п/п

	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Предполагае-мый срок приватизации (квартал)

	1
	2
	3
	4

	1. Акции акционерных обществ

	                                                                         2.  Муниципальные предприятия

	2. Муниципальное имущество

	1
	Часть помещения №II-1(к.14-16) общей площадью 13,4 кв.м., 170/2750 долей в праве собственности на часть помещения №II-1 (к.17-20, 26, 27, 35, 52) общей площадью 55 кв.м. литер А1 по пр.Мира, д.39
	Нежилые помещения с местами общего пользования общей площадью 16,8 кв.м. остаточной стоимость 54 тыс.руб.
	I

	2
	Часть помещения к. 49 на 1 этаже общей площадью 7,4 кв.м., 1/100 доля в праве собственности на часть помещения к.1-3, 9-15, 18-21, 28, 29, 35, 42, 43, 50 на 1-м этаже общей площадью 294,4 кв.м., 1/100 доля в праве собственности на часть помещения к.1, 2, 4, 13, 15-17, 21, 28, 32, 34, 37 на 2-м этаже общей площадью 201,1 кв.м. по пр.Строителей, д.12/15
	Нежилое помещение с местами общего пользования в здании дома быта общей площадью 12,3 кв.м. остаточной стоимостью 42 тыс.руб.
	I

	3
	Помещение №II литер А по ул.Морской, д.124
	Нежилое помещение общей площадью 88,3 кв.м. остаточной стоимостью 366 тыс.руб.
	II

	4
	Часть помещения №II/1(к.72) общей площадью 13,6 кв.м, 136/796 долей в праве собственности на часть помещения №II/1 (к.69, 70) общей площадью 9,7 кв.м., 136/796 долей в праве собственности на часть помещения №II/1 (к.104) общей площадью 3,8 кв.м по пр.Курчатова, д.12
	Нежилые помещения с местами общего пользования общей площадью 15,9 кв.м. остаточной стоимостью 74 тыс.руб.
	II

	5
	Часть помещения №I (к.5,7-9) общей площадью 70,8 кв.м. и 2/4 доли в праве  собственности на часть помещения №I (к.3,4) общей площадью 7,7 кв.м. литер А по ул.М.Горького, д.91
	Нежилые помещения с местами общего пользования общей площадью 74,7 кв.м. остаточной стоимостью 220 тыс.руб.
	III

	6
	Производственная база по пер.Маяковского, д.3
	Нежилые здания и сооружения остаточной стоимостью 943 тыс.руб.

	IV

Заместитель председателя

Волгодонской  городской Думы

Л.Г.Ткаченко